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نخستین پایانه هوشمند 
حمل‌ونقل پایتخت 

 16 منطقه مجری این مرحله از طرح هستند

  از 3میلیون واحد مسکونی موجود  
در شهر207هزار باب استخر دارند 

 خانواده‌یار
 یاریگر خانواده‌ها

ساخت استخر در خانه‌ها 
ممنوع!

 ارائه خدمات مشاوره رایگان در مناطق مختلف تهران
 وارد فاز چهارم شده است

تا اطلاع ثانوی ایجاد استخر در واحدهای مسکونی 
متوقف شد

صفحه‌16

صفحه‌15

صفحه‌14

 پایانه مسافری شرق جدید چه امکاناتی دارد
 و چه خدماتی به مسافران ارائه می‌دهد؟ 

 تجلی وحدت و آزادگی
در لشکر حسین)ع(، لشکر قدس

در روزگار کنونی، مفاهیم وحدت، آزادگی و عدالت در میان مردمانی که دل در گرو محبت 
اهل‌بیت )ع( دارند، بیش از پیش تبلور یافته است. یکی از این جلوه‌های بزرگ و ارزشمند، 
پویش »لشکر حسین)ع(، لشکر قدس« است که به همت شــهرداری تهران و سازمان 
صداوسیما در حال برگزاری است. این پویش در دل خود پیامی بزرگ و تاریخی را به دوش 
می‌کشد؛ پیامی که از عشق به امام حسین)ع( و آموزه‌های عاشورایی سرچشمه گرفته و 

به‌سوی آزادی قدس شریف روان است.
امام خمینی رحمه‌الله‌علیه، در جمله‌ای به یادماندنی و تاریخ‌ساز فرمودند: »راه قدس از کربلا 
می‌گذرد.« این جمله بیانگر عمق پیوند میان عشق به اهل‌بیت)ع( و آزادگی و ایستادگی 
در برابر ظلم و استبداد است. امروز، پویش »لشکر حسین)ع(، لشکر قدس« همین مفهوم 
را به زیباترین شکل ممکن بازتاب می‌دهد. مردمانی که در دل، عشق به امام حسین)ع( 
را دارند و روح خود را با معارف عاشورایی جلا داده‌اند؛ امروز با این پویش به همگان نشان 
می‌دهند که فصل مشترک گفتمان آنها، برائت از رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین است.
این پویش به‌ویژه در ایام اربعین حسینی که میلیون‌ها عاشــق و دلداده اباعبدالله)ع( از 
کشورهای مختلف به سمت کربلا روانه می‌شوند، بیش از هر زمان دیگری تجلی پیدا کرده 
است. آنان که خود را جزو لشکر امام حسین)ع( می‌دانند، در این مسیر معنوی به یاد قدس 
شریف و مردم مظلوم فلسطین هستند و با اعلام آمادگی برای پیوستن به لشکر قدس، 

آرمان‌های آزادگی و عدالت را زنده می‌کنند.
راهپیمایی اربعین حسینی، نه‌تنها نمادی از عشق و ارادت به امام حسین)ع(، بلکه فرصتی 
است برای ابراز همبستگی با تمام مظلومان جهان. در این روزها، شاهد حضور میلیون‌ها نفر 
از اقوام و ملت‌های مختلف در این راهپیمایی عظیم و باشکوه هستیم. این حضور، نمایانگر 
اوج وحدت و همدلی مسلمانان و آزادگان جهان است که در مسیر کربلا، دست در دست 

یکدیگر به‌سوی هدفی مشترک گام برمی‌دارند.
»لشکر حسین )ع(، لشکر قدس« به‌عنوان بازوی رسانه‌ای این حرکت عظیم و خودجوش 
مردمی، نقش مهمی در انتقال پیــام آزادگی و حمایت از مظلومــان دارد. این پویش با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های مختلف رسانه‌ای، اعم از شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های تصویری 
و حتی اقلام و المان‌های فیزیکی در پیاده‌روی اربعین، به شکلی گسترده و مؤثر، پیام خود 

را به گوش جهانیان می‌رساند.
در این راه، مرزهای قومی، نژادی و مذهبی بی‌معناست. »لشکر حسین)ع(، لشکر قدس«، 
نماد وحدت و همدلی میان تمام مسلمانان و آزادگان جهان است که با دل‌هایی سرشار از 
عشق به امام حسین)ع( و آرمان‌های ایشان، به‌سوی هدفی مشترک گام برمی‌دارند. این 
وحدت و همبستگی، هم ‌اکنون در مسیر پیاده‌روی اربعین، به زیباترین شکل ممکن تجلی 

یافته و میلیون‌ها نفر را به‌سوی کربلا، مرکز عالم  روانه کرده است.
اما این حرکت عظیم تنها به عشق و ارادت به امام حسین)ع( ختم نمی‌شود. این حرکت، در 
دل خود آرمانی بزرگ دارد؛ آرمانی که آزادی قدس شریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین 
از ظلم و ستم رژیم صهیونیستی را دنبال می‌کند. آنهایی که در این مسیر گام برمی‌دارند، با 
طواف گرداگرد محور آزادگی جهان، حسین بن علی)ع( جان تازه‌ای می‌گیرند برای ادامه 

مبارزه با ظلم و ستم.
»لشکر حسین)ع(، لشکر قدس« امروز بیش از هر زمان دیگری نشان داده که تنها با اتحاد 
و همبستگی است که می‌توان در برابر ظلم و ستم ایستاد. این لشکر، با اراده‌ای پولادین و 
قلب‌هایی پر از ایمان، آماده است تا با پیوستن به موج آزادگان جهان، به‌سوی آزادی قدس 

شریف و نابودی کامل رژیم صهیونیستی گام بردارد.
باشد که این حرکت عظیم و مردمی، به‌زودی به ثمر بنشیند و صلح و عدالت در سرزمین‌های 
اشغالی برقرار شود. این آرزو و هدف، نه‌تنها آرمان مردم فلسطین، بلکه آرمان تمام آزادگان 
و عاشقان اهل‌بیت)ع( است که با دل‌های سرشار از عشق و ایمان، به‌سوی تحقق آن گام 

برمی‌دارند.

همه به نیت کربلا آمده‌انــد. زن و مرد، پیر و جوان، فارغ از هر 
قومیت و موقعیت اجتماعی و فرهنگی، دوشــادوش هم قدم 
برمی‌دارند و یکصدا نوای لبیک یا حســین)ع( سر می‌دهند. 
گرچه جامانده اربعین و زیارت کربلا هســتنداماآمده‌اند تا 
مسیر ۱4کیلومتری را طی کنند و خود را به شهرری، قبله تهران 
برسانند. آنها پس از ساعت‌ها پیاده‌روی، حرم سیدالکریم)ع( 
می‌رسند و به‌رسم ادب دســت بر سینه می‌گذارند و به  سالار 
لامُ عَلَی الحُْسَینِ وَ عَلی عَلِی بنِْ  شهیدان سلام می‌دهند: »السَّ

الحُْسَینِ وَ عَلی اوَْلادِ الحُْسَینِ وَ عَلی اصَْحابِ الحُْسَینِ.« 

میدان امام حسین)ع(، میعادگاه عاشقان 
میدان آیینی امام حسین)ع( مبدأ حرکت و میعادگاه عاشقان است. هنوز خورشید طلوع نکرده که 

سوگواران با لباس‌های مشکی خود را به میدان می‌رسانند. زیارت اربعین و زیارت آل یاسین خوانده می‌شود 
و مداحان نوحه‌خوانی می‌کنند و مراسم سینه‌زنی برپا می‌شود. در ادامه هم با فریادهای مرگ بر اسرائیل، 

حرکت زوار به سمت قبله تهران آغاز می‌شود و سوگواران قدم در مسیر عاشقی می‌گذارند. 

پرچم فلسطین در دست سوگواران 
سوگواران سالار شهیدان عکس‌هایی از حاج‌قاسم سلیمانی و 

ابومهدی المهندس را به همراه دارند. عده‌ای هم پرچم‌های مزین 
به عبارت »یا حسین« به‌دست گرفته‌اند. برای به‌تصویرکشیدن 

مظلومیت مردم غزه، پرچم چهاررنگ کشور فلسطین و پرچم‌های 
زردرنگی که رویش عبارت »حریفت منم« نوشته شده‌است، در میان 
زائران توزیع می‌شود و آنها می‌گویند: »همه زیر بیرق امام حسین)ع( 

به یاد مردم فلسطین سینه‌زنی می‌کنیم.« 

پذیرایی به‌رسم مهمان‌نوازی 
موکب‌داران می‌گویند که زائران، مهمان هستند 
و باید از آنها پذیرایی شود. موکب‌ها برپا شده‌اند 
و هر کسی با هر لباسی مقابل موکب‌، به زائران 
خدمت‌رسانی می‌کند. جوانی دشداشه مشکی 
به تن دارد و روی صندلی ایستاده و با جمله »هلا 
 بیکم یا زوار الحسین« زائران را
 به داخل موکب دعوت می‌کند. کمی آن‌طرف‌تر 
یک روحانی مقابل موکب، شربت به زائران 
تعارف می‌کند.

حضور دسته‌جمعی و خانوادگی 
با وجود گرمای هوا اکثر زائران گروهی آمده‌اند؛ 

برخی همراه دوستان و همسالان زائر شده‌اند 
و جمع زیادی هم خانوادگی در مراسم شرکت 
کرده‌اند. مادران فرزندان خردسال خود را در 

کالسکه گذاشته‌اند و همراه با جمعیت سوگوار 
حرکت می‌کنند. البته در میان خیل جمعیت 

عاشقان می‌توان کودکانی را دید که دست در 
دست پدر و مادر با قدم‌های کوچک‌شان مسیر 

عاشقی را پیاده طی می‌کنند. 

از نذر آب تا واکس‌زدن کفش‌ها 
علاوه بر موکب‌های پذیرایی و فرهنگی، 
برخی هم متناسب با نذری که دارند، مشغول 
خدمت‌رسانی به زائران هستند. یکی به نیت 
نذر آب، بطری آب توزیع می‌کند. تعدادی هم 
نذر اسپند دارند و در مسیر مشغول دودکردن 
اسپند برای زائران هستند. برخی هم نذر 
واکس دارند و در گوشه‌ای بساط خدمت به 
زائران را پهن کرده‌اند و کفش زائران را واکس 
می‌زنند واین را افتخار می‌دانند. 
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غیر از پایتخت، مراسم باشکوه جاماندگان اربعین
 در بسیاری از شهرهای کشور برگزار شد


